
Demonstrativo de Movimento do Mês

CAMARA DE MURICI

Janeiro/2025
CNPJ: 12.488.532/0001-07
Rua:RUA FIRMINO DE QUEIROZ,, 135
Bairro: CAMPO GRANDE

MOVIMENTO DO MÊS

CRÉDITODÉBITO

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

842,64

842,64

0,00

0,00

45.392,99

Despesa Orçamentária

Despesas Correntes

Despesas de Captial

Despesas Extra-Orçamentária 43.016,00

0,00

472.138,47

472.138,47Saldo  do mês Anterior 0,00

T o t a l : 586.714,15 T o t a l : 586.714,15

Saldo para o mês seguinte 71.559,68

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

T o t a l : 586.714,15

45.392,99

0,00

0,00

842,64

842,64

Despesa Orçamentária 472.138,47

Despesas Correntes 472.138,47

Despesas de Captial 0,00

Despesas Extra-Orçamentária 43.016,00

Saldo nos Banco 71.559,68

T o t a l : 586.714,15

MOVIMENTO DO ANO

CRÉDITODÉBITO

Saldo em Caixa 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS DESTE EXERCÍCIO MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA
Aprovado CréditoDébito

Suplementares 271.478.537,63 4.359,73 271.474.177,90

Especiais 0,00 0,00 0,00

Sub Total 271.478.537,63 4.359,73 271.474.177,90

Extraordinários 0,00 0,00 0,00

Total 271.478.537,63 4.359,73 271.474.177,90

Saldo Anterior

Retirado no mês

Depositado no mês

Saldo nesta Data

0,00

1.596.047,22

1.667.606,90

71.559,68

Total 1.667.606,90 1.667.606,90

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Aberto Disponível

Saldo do Exercício Anterior 0,00

Reserva de Contigência 0,00

Reserva de Contigência 0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Interferência Ativa 540.478,52

Orçamentária 540.478,52

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Ativa

Orçamentária

Extra-Orçamentária

540.478,52

540.478,52

0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

JOSE ANDERSON DE ALMEIDA MORAIS
Vereador Presidente Controle Interno

ADRIELY AFONSO DA SILVA

CRC/AL-006861
Contador

JOSELITO ACIOLI QUIRINO

075.688.404-76057.647.434-78

Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110
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