CAMARA DE MURICI

CNPJ: 12.488.532/0001-07

Rua: RUA FIRMINO DE QUEIROZ,, 135

Bairro: CAMPOGRANDE

Janeiro/2025 Demonstrativo de Movimento do Mês

MAC	/IMENTO	DO	MEC

DÉBITO		CRÉDITO		
Saldo do mês Anterior	0,00	DespesaOrçamentária	472.138,47	
ReceitaOrçamentária	842,64	DespesasCorrentes	472.138,47	
ReceitasCorrentes	842,64	Despesas de Captial	0,00	
Receitas de Capital	0,00	ReservadeContigência	0,00	
Receitantra-Orçamentária	0,00	DespesasExtra-Orçamentária	43.016,00	
ReceitasCorrentes	0,00	TransferênciaContábil	0,00	
Receitas de Capital	0,00	InterferênciaPassiva	0,00	
Dedução da Receita	0,00	Orçamentária	0,00	
ReceitaExtra-Orçamentária TransferênciaContábil	45.392,99 0,00	Extra-Orçamentária	0,00	
InterferênciaAtiva	540.478,52			
Orçamentária	540.478,52			
Extra-Orçamentária	0,00	Saldo para o mês seguinte	71.559,68	

Total: 586.714,15 Total: 586.714,15

MOVIMENTO DO ANO

DÉBITO		CRÉDITO	
Saldo do Exercício Anterior	0,00	DespesaOrçamentária	472.138,47
ReceitaOrçamentária	842,64	DespesasCorrentes	472.138,47
ReceitasCorrentes	842,64	Despesas de Captial	0,00
Receitas de Capital	0,00	ReservadeContigência	0,00
Receitantra-Orçamentária	0,00	DespesasExtra-Orçamentária	43.016,00
ReceitasCorrentes	0,00	TransferênciaContábil	0,00
Receitas de Capital	0,00	InterferênciaPassiva	0,00
DeduçãodaReceita	0,00	Orçamentária	0,00
Receitæxtra-Orçamentária	45.392,99	Extra-Orçamentária	0,00
TransferênciaContábil	0,00		
InterferênciaAtiva	540.478,52		
Orçamentária	540.478,52		
Extra-Orçamentária	0,00	Saldo em Caixa Saldo nos Banco	0,00 71.559,68

Total: 586.714,15 Total: 586.714,15

CRÉDITOS ADICIONAIS DESTE EXERCÍCIO			MOVIME	NTAÇÃO BANCÁRIA		
	Aprovado	Aberto	Disponível		Débito	Crédito
Suplementares	271.478.537,63	4.359,73	271.474.177,90	SaldoAnterior	0,00	R\$ 0,00
Especiais	0,00	0,00	0,00	Retirado no mês	R\$ 0,00	1.596.047,22
Sub Total	271.478.537,63	4.359,73	271.474.177,90	Depositado no mês	1.667.606,90	R\$ 0,00
Extraordinários	0,00	0,00	0,00	Saldo nesta Data	R\$ 0,00	71.559,68
Total	271.478.537,63	4.359,73	271.474.177,90	Total	1.667.606,90	1.667.606,90

JOSE ANDERSON DE ALMEIDA MORAIS

VereadorPresidente 057.647.434-78

ADRIELY AFONSO DA SILVA

ControleInterno 075.688.404-76 **JOSELITO ACIOLI QUIRINO**

Contador CRC/AL-006861